

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „**Udzielenie gwarancji bankowej własnej dla zabezpieczenia roszczeń Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach**”.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 284 ust. 2, art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm., dalej: pzp) przekazuję treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), które wpłynęły do Zamawiającego w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pzp na zadanie pn.: „Udzielenie gwarancji bankowej własnej dla zabezpieczenia roszczeń Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach” wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 – 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź.

Zamawiający nie posiada, wg stanu na dzień sporządzenia niniejszej informacji, tj. wg stanu na 23 sierpnia 2022 r., żadnych innych zobowiązań wieloletnich poza zobowiązaniami wynikającymi z zawartych umów kredytów długoterminowych, których łączna wartość wg stanu na dzień 23 sierpnia 2022 r. wynosi – 8 724 852,86 zł; wartości kredytów długoterminowych została wykazana w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022 – 2037 w mieszczą się w kwocie długu (kolumna 6) przy czym, wartość kwoty długu w okresie prognozowania jest większa bowiem zakłada zaciągnięcie zobowiązań długoterminowych do limitu wskazanego w wieloletniej prognozie. Wszelako gmina Wojkowice nie posiada na dzień 23 sierpnia 2022 r. żadnych innych zobowiązań długoterminowych, w szczególności z tytułów wskazanych w zapytaniu, poza kredytami długoterminowymi, których wykaz zamieszczono w załączniku.

Pytanie 2. Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2021 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź.

Zamawiający nie zawierał po 31.12.2021 r. umów kredytowych (w tym: kredyty, pożyczki, obligacje, itp.).

Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź.

Gmina Wojkowice potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków oraz innych instytucji finansowych, rządowych i samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie, tj. wg stanu na dzień 23 sierpnia 2022 r. nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy (2021) i nie większej niż 100 000,00 zł; gmina nie posiada zobowiązań leasingowych.

Pytanie 4. Prosimy o udostępnienie/ wskazanie w uchwale budżetowej limitu kwoty gwarancji, upoważnienia organu wykonawczego do zawarcia umowy gwarancji.

Odpowiedź.

Gwarancji bankowej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, udzielić ma bank (bank będąc gwarantem zaciąga zobowiązanie), nie Zamawiający – zatem gwarancja bankowa nie jest innym tytułem dłużnym gminy (nie gmina jest dłużnikiem długoterminowym), o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2) w związku z art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022, poz. 1634 z późniejszymi zmianami); zawierając umowę gwarancji bankowej (zlecając udzielenia gwarancji bankowej) Zamawiający uiszcza opłatę bankową, której płatność zaplanowana została w ogólnej kwocie wydatków rozdziału 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) jako wydatek bieżący jednostek budżetowych w zakresie realizacji zadań statutowych; w ocenie Zamawiającego nie ma ustawowego wymogu posiadania przez organ wykonawczy upoważnienia do zawarcia umowy gwarancji bankowej przez jednostkę samorządu terytorialnego ani też opłata bankowa z tytułu udzielania gwarancji nie podlega limitom, o których mowa w art. 91 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Pytanie 5. Prosimy o udostępnienie aktualnej (ostatniej zmiany) Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Odpowiedź.

Wieloletnia prognoza finansowa Miasta Wojkowice na lata 2022-2037 aktualna wg stanu na dzień 23 sierpnia 2022 r. (zmieniona mocą uchwały Rady Miasta Wojkowice z dnia 25 kwietnia 2022 r., nr XLIV.375.2022 - w załączeniu).

Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź.

Gmina Wojkowice potwierdza, że aktualnie, tj. wg stanu na dzień 23 sierpnia 2022 r., nie toczy się przeciwko Zamawiającemu żadne postępowanie egzekucyjne w wartości wyższej niż 0,1 % dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000,00 zł.

Pytanie 7. Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź.

W roku budżetowym 2022 Zamawiający nie wprowadzał do budżetu zmian spowodowanych zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub zwiększeniem wydatków w zakresie niepokrytym pomocą publiczną o co najmniej 30 % w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na rok 2022.

Jednocześnie dokonuję modyfikacji treści SWZ w następujący sposób:

1. Zmienia się rozdział III SWZ Opis przedmiotu zamówienia - Przedmiot zamówienia, zdanie pierwsze, które otrzymuje brzmienie:

*„Udzielenie gwarancji bankowej własnej, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. prawo bankowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 2439 z późniejszymi zmianami) w kwocie – 2 250 000,00 zł na okres nie krótszy niż 24 miesiące i nie dłuższy niż 48 miesięcy poczynwszy **od 01 października 2022 r.** (po uzgodnieniu treści gwarancji z WFOŚiGW) na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dla zabezpieczenia roszczeń Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach z tytułu pożyczki, którą Fundusz udzielił spółce „Wojkowickie Wody” spółka z ograniczona odpowiedzialnością w kwocie – 10 440 000,00 zł.”*

2. Zmienia się rozdział V Termin realizacji zamówienia i okres gwarancji, który otrzymuje brzmienie:

*„Zakładany okres udzielenia gwarancji bankowej: **od 1 października 2022 r. do 30 września 2026 r., tj. 48 miesięcy, jednakże nie krócej niż 24 miesiące, tj. do 30 września 2024 r.**”*

3. Zmienia się w rozdziale XIX - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - pkt 8, który otrzymuje brzmienie:

*„8. Wynagrodzenie należne wykonawcy (cena udzielania gwarancji) płatne jest raz w roku – w terminie 14 dni od dnia udzielenie gwarancji oraz w terminie do 14 stycznia danego roku kalendarzowego na podstawie faktury VAT (księgowej noty obciążeniowej lub innego odpowiedniego dokumentu finansowego), w częściach obliczonych proporcjonalnie do ilości rozpoczętych miesięcy obowiązywania gwarancji (w przypadku udzielenia gwarancji za cenę 120 dnia **01 października 2022 r.** na okres 24 miesięcy Zamawiający zobowiązany będzie zapłacić pierwszą część wynagrodzenia do **15 października 2022 r.** w wysokości = $120/24=5*3=15$, natomiast za rok 2023 do dnia 14 stycznia 2023 r. w wysokości = 60)”.*

4. Termin związania ofertą określony w rozdziale XII SWZ zmienia się na **07 października 2022 r.**

5. Termin składania ofert określony w rozdziale XIV SWZ zmienia się na **08 września 2022r. godzina: 10:00**

6. Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIV SIWZ zmienia się na **08 września 2022 r. godzina: 11:00.**

Modyfikacje wprowadzone niniejszym pismem są wiążące i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający dokonuje modyfikacji ogłoszenia o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podpisano elektronicznie
BURMISTRZ
Tomasz Szczerba